Adapun sumber data yang

digunakan adalah Sumber data primer, sumber data sekunder dan sumber data tersier.

HASIL DAN PEMBAHASAN

1. Biografi Ibnu Khaldun

Fakir Abdulrahman Bin Khaldun Wali Al-Din Al-Tunisia Al-Hadrowi adalah nama

lengkap Ibnu Khaldun. Lahir pada tanggal 1 Ramadhan 732 H dan 27 Mei 1332 M di Tunisia.10

Gelar Abdulrahman merupakan julukan keluarga Zaid, gelarnya adalah Waliuddin Al Tunisia

Al Hadrowi dan gelar lazimnya adalah Ibnu Khaldun. Julukan Abu Zaid diambil dari gelar

anak sulungnya, Zaid, padahal belum diketahui nama pasti anak-anaknya. Ketika menjabat